distinção entre os interessados ou suas respectivas propostas em razão da 
uniformidade de preços de mercado. 

3. DO VALOR ESTIMADO. 
3.1. O valor global estimado de acordo com o preço de mercado para os serviços constantes do 
Quadro abaixo é de R$ 1.085.700,10 (Hum milhão, oitenta e cinco mil, setecentos reais e dez 
centavos). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS EXAMES 
UNID. 

QAUNT.  VALOR UNIT.   VALOR TOTAL  

1 BIOMETRIA ULTRASSÔNICA MONOCULAR UNID. 720  R$ 44,75   R$ 32.220,00  

2  CERATOMETRIA UNID. 720  R$ 37,79   R$ 27.208,80  

3 PATENCIAL DE ACUIDADE VISUAL - PATENCIAL DE ACUIDADE VISUAL